Weinkarte

Weine im Offenausschank

Schaumwein

N.V. Prosecco Raffaello DOC Extra dry
Raphael Dal BO

Weisswein

2020 Zizerser Riesling-Sylvaner
Grendelmeier-Bannwart

2021  Sauvignon blanc AOC
Jiirg Marugg, Fldsch

2021  Pinot Grigio Alto Adige DOC
Kellerei Bozen

Roséwein

2021 Brancaia ROSE, Toscana IGT
Brancaia

Rotwein

2021 Zizerser Pinot Noir
Grendelmeier-Bannwart

2020 Brancaia TRE, Toscana IGT Bio
Brancaia

2019 Emilio Moro Ribera del Duero DO
Bodegas Emilio Moro

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

8.00

7.00

9.50

7.50

8.00

7.00

8.00

9.50



Schaumweine, 0.751

Schweiz | Graubiinden

2021 Schaumwein brut Malans AOC
Annatina Pelizzatti

Italien | Veneto

N.V. Prosecco Raffaello DOC Extra dry
Raphael Dal BO

Frankreich | Champagne

N.V. Carte d’Or Brut Champagne
Drappier, Reims

Weissweine 0.751

Schweiz | Graubiinden

2020 Zizerser Riesling-Sylvaner
Grendelmeier-Bannwart

2021  Sauvignon blanc AOC
Jiirg Marugg, Fldsch

2021 Jeninser Pinot blanc AOC
Annatina Pelizzatti

2021  Grauburgunder AOC
Wegelin, Malans

2021  Chardonnay AOC
Weingut Bovel, Daniel Marugg, Fldisch

Schweiz | Vaud

2021  Petit Clos, Mont-sur-Rolle Grand Cru AOC
Raymond Paccot

2021 Dézaley AOC Cotes des Abbayes
Jean-Luc Blondel

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

71.00

54.00

83.00

49.00

65.00

63.00

64.00

69.00

54.00

61.00



Schweiz | Wallis

2021  Petite Arvine Martigny AOC Bio
Gérald Besse, Fully

2021 Paien (Heida) Les Bernunes AOC Bio
Cave Caloz, Miege

Schweiz | Tessin

2021  Oro Bianco, Bianco del Ticino DOC
Tenimento dell’Or, Mendrisio

Osterreich | Wachau

2021  Griiner Veltliner Federspiel, Ried Kreutles
Knoll

2021 Riesling, Ried Burgstall DAC
F.X Pichler

Osterreich | Siidsteiermark

2019  Sauvignon Blanc Grassnitzberg Erste Lage
Weingut Tement

Italien | Piemonte

2021 Roero Arneis Terre dei Rotari DOC
La Brenta d’Oro

Italien | Trentino — Alto Adige

2021  Pinot Grigio Alto Adige DOC
Kellerei Bozen

2021  Weissburgunder Dellago Alto Adige DOC
Kellerei Bozen

Italien | Friuli

2020  Chardonny DOC Friuli Isonzo
Vie di Romans

2017  Vespa Bianco Venezia Giulia IGT
Chardonnay, Sauvignon blanc, Picolit
Bastianich

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

69.00

67.00

55.00

63.00

78.00

75.00

55.00

52.00

56.00

83.00

74.00



Italien | Sicilia

2021 Prio DOC Sicilia 55.00
Catarrato
Donnafugata

2021 Laluci Grillo DOC 59.00

Cristo di Campbello
Frankreich | Loire

2021 Sancerre blanc Flores AOC 74.00
Domaine Vincent Pinard

2019 Sancerre blanc Chéne Marchand AOC 98.00
Domaine Vincent Pinard

Frankreich | Burgogne

2020 Chablis AOC 69.00
Samuel Billaud

2020 Chablis ler Cru Montée de Tonnerre AOC 93.00
Samuel Billaud

Roséwein, 0.751

Italien | Toscana

2021 Brancaia ROSE, Toscana IGT 56.00
Brancaia

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer



Rotweine 0.751

Schweiz | Graubiinden

2021

2020

2020

2020

2019

2020

2019

Zizerser Pinot Noir
Grendelmeier-Bannwart

Pinot Noir Selecziun
Grendelmeier-Bannwart

Pinot Noir AOC
Christian Hermann, Fldsch

Pinot Noir Barrique AOC
Markus Stdger, Maienfeld

Weisstorkel Blauburgunder
Wegelin, Malans

Momentum AOC
Jiirg Marugg, Fldsch

Pinot Noir Intus AOC
Weingut Bovel, Daniel Marugg, Fldsch

Schweiz | Ticino

2019

2018

2019

Sottoroccia Rosso del Ticino DOC
Tenuta San Giorgio, Agno

Tenimento La Prella Merlot Riserva Ticino DOC
Tenimento dell’Or, Mendrisio

Montagna Magica Merlot del Ticino DOC
HuberVini, Monteggio

Italien | Valtellina

2019

2017

2018

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

Rosso di Valtellina DOC “Nettare”
Tenuta Scerscé

Sforzato di Valtellina DOCG “Millesassi”
Pietro Triacca

Sforzato di Valtellina DOCG “Infinito”
Tenuta Scersé

49.00

56.00

65.00

73.00

83.00

88.00

105.00

58.00

74.00

98.00

59.00

69.00

98.00



Italien | Piemonte

2021 Dolcetto d’Alba DOC
Luciano Sandrone

2019 Barbera d’Asti Primevi DOCG
Cascina San Michele

2017 Barbera Amabilin DOC
Cascina Adelaide

2018 Barbaresco Montefico DOCG
La Ca’ Nova Di Rocca

2017 Barolo Cannubi DOCG
Cascina Adelaide

2017 Barolo Aleste DOCG
Luciano Sandrone

Italien | Trentino — Alto Adige

2019  Lagrein Merlot Mauritius Alto Adige DOC
Kellerei Bozen

Italien | Veneto

2017  “Seccal” Ripasso Valpolicella classico superiore DOC
Nicolis

2018 Amarone della Valpolicella “Marne 180” DOCG
Fratelli Tedeschi

Italien | Toscana — Chianti Classico

2020 Brancaia TRE, Toscana IGT Bio
Brancaia

2019 Brancaia IL BLU IGT Bio
Brancaia

2018 Chianti Classico Riserva DOCG Calidonia
Bindi Sergardi

2017  Cavalli IGT
Tenuta Degli Dei

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

56.00

55.00

78.00

81.00

119.00

176.00

86.00

59.00

82.00

56.00

126.00

69.00

82.00



Italien | Toscana - Montalcino

2017  Pelegrilli Brunello di Montalcino DOCG
Siro Pacenti

Italien | Toscana - Maremma

2017 Pervale IGT Toscana
Azienda Agricola Urlari

2018 L’Urlo IGT Toscana
Azienda Agricola Urlari

2018 Ilatraia IGT Toscana
Brancaia in Maremma

Italien | Toscana - Bolgheri

2019 Bolgheri Rosso DOC
Tenuta Le Colonne

2018 Bolgheri Superiore DOC
Tenuta Le Colonne

Italien | Puglia

2020 Aremera Rosso Primitivo IGT
ARS Nobilis

Italien | Sicilia

2021 C’D’C Rosso IGP
Cristo di Campobello

2018 Tancredi D&G Terre Siciliane IGT
Donnafugata

Spanien | Rioja

2015 Altanza Reserva Rioja DOCa
Bodegas Altanza

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

104.00

61.00

86.00

102.00

64.00

92.00

53.00

52.00

78.00

58.00



Spanien | Ribera del Duero

2020 Hito Ribera del Duero DO
Cepa 21

2019 Emilio Moro Ribera del Duero DO
Bodegas Emilio Moro

2019 Malleolus Ribera del Duero DO
Bodegas Emilio Moro

Spanien | Priorat

2020 Les Crestes Priorat DOQ
Mas Doix

2020 Embruix de Vall Llach Priorat DOQ
Celler Vall Llach Porrera

2017  Somni tinto Priorat DOQ
Alfredo Arribas - Clos del Portal

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

55.00

67.00

86.00

67.00

72.00

96.00



Bier

Calanda Glatsch vom Fass
Calanda Glatsch vom Fass
Calanda Glatsch vom Fass
Calanda Lager Flasche
Ittinger Klosterbrdu vom Fass
Heineken 0.0 Alkoholfrei
Calanda Radler

Calanda Radler

Tschlin Cler Flasche
Erdinger Weissbier Flasche

Wasser

Valser Classic
Valser Classic
Valser Still
Valser Still
San Pellegrino
San Pellegrino
Acqua Panna
Acqua Panna
Leitungswasser

Softs & Safte

Coca-Cola, Fanta, Sprite, Coke Zero
Rivella rot oder blau

Mohl Shorley Apfel

Michel Séfte diverse Sorten

Fusetea Pfirsich oder Zitrone
Kinley Tonic oder Bitter Lemon
Sanbitter & Crodino

Red Bull

Saft vom Fass

Mohl Saft vom Fass triib
Mohl Saft vom Fass triib alkoholfrei

Getrinkekarte

20cl
30cl
50cl
58cl
30cl
33cl
30cl
50cl
33cl
50cl

33cl
75cl
33cl
75cl
50cl
100cl
50cl
100cl
100cl

33cl
33cl
33cl
20cl
33cl
20cl
10cl
25c¢l

50cl
50cl

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

3.50
4.30
5.50
5.50
4.70
4.80
4.30
5.50
6.00
7.00

4.50
8.00
4.50
8.00
6.50
9.50
6.50
9.50
3.00

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
5.00
4.50
6.00

5.50
5.50



Apéritifs & Bitters 4cl

Aperol

Campari

Martini Bianco
Martini Rosso
Martini Dry
Sherry Tio Pepe
Tawny Port
Pernod Anis
Ramazzotti Amaro
Averna

Braulio
Appenzeller Alpenbitter
Jagermeister

Obst- & Krauterbrande 2cl

Williams Willisau
Williams Morand
Kirsch Willisau
Pfliimli Willisau
Vieille Prune Morin
Kernobst Willisau
Chriiter Willisau

Gin 4cl

Gin Gordon's
Gin Hendrick's
Gin 27 Appenzell
Vodka 4cl
Vodka Absolut

Rum 4cl

Rum Bacardi Carta Blanca Superior
Rum Bacardi Carta Negra Superior

Tequila 4cl

Sierra Tequila Silver
Sierra Tequila Reposado

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

11%
23%
15%
15%
17%
15%
19%
40%
30%
29%
21%
29%
35%

37%
43%
41%
37%
41%
37%
37%

37%
41%
43%

40%

37%
40%

38%
38%

10

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

6.50
9.00
6.50
6.50
9.00
6.50
6.50

9.00
12.00
13.00

9.00

9.00
12.00

9.00
9.00



11

Cognac & Armagnac 4cl

Hennessy V.S. 40% 12.00
Armagnac 40% 13.00
Whisky 4cl

Johnnie Walker Red Label 40% 10.00
Johnnie Walker Black Label 40% 12.00
Chivas Regal 12 years 40% 12.00

Whisky Scotch Single Malt 4cl

Glenfiddich 12 years 40% 13.00
Oban 14 years 40% 17.00
Lagavulin Vintage Edition 43% 19.00
Grappa 2cl

Nonino Lo Chardonnay Barrique 41% 10.00
Nonino Il Moscato Barrique 41% 10.00
Nonino Il Sauvignon Blanc 41% 10.00
Nonino Il Prosecco 41% 12.00
Nonino Antica Cuvée Riserva 43% 15.00

Tresterbrinde aus Graubiinden 2cl

Grendelmeier Vinars Serein 41% 12.00
Grendelmeier Vinars Barrique 43% 13.00
Likore 4cl

Grand Marnier 40% 8.00
Cointreau 40% 8.00
Amaretto 28% 8.00
Bailey's Irish Cream 17% 8.00
Tia Maria 20% 8.00
Cremé de Cassis 16% 8.00
Biindner Roételi 40% 8.00
Longdrinks

Aperol Sprizzz da «Zuoz» 13.00
Hugo da «Zuoz» 13.00
Campari Soda 12.00
Campari Orange 12.00
Gordon's Gin Tonic 13.50
Bacardi Rum Cola 13.50
Absolut Vodka Tonic 13.50
Absolut Vodka Orange 13.50

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer



Heissgetrinke

Café Créme
Espresso

Doppelter Espresso
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Tasse Tee verschiedene Sorten
Ovomaltine

Heisse Schokolade
Heisse Milch
Rumpunsch

Punsch ohne Alkohol
Tee mit Rum

Portion Rahm

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

12

4.50
4.50
5.80
5.50
5.50
5.50
4.50
4.50
4.50
3.50
7.00
4.00
8.00
1.00



